明治大学校友会東京都多摩支部第２２回定時総会（議事録）

日 時   令和７年 6 月２２日（日）午後１時～午後４時３０分

会 場   ホテルエミシア東京立川

出席者数  １４５名（ご来賓を除く）

来 賓   学校法人明治大学 理事          榎本 知佐  様

      明治大学校友会 副会長          木下 唯志  様

      明治大学校友会東京都東部支部 支部長   海野 美津雄 様

         同   東京都西部支部 幹事長   石川 富弥  様

         同   東京都南部支部 幹事長   太田垣 政紀 様

         同   東京都北部支部 支部長   三森 勲   様

      明治大学父母会 東京都多摩地区父母会長  丸山 忠一郎 様

１． 議事に先立ち支部長挨拶およびご来賓より祝辞を頂戴する。

ご来賓を代表して学校法人明治大学理事榎本知佐様から、総会の祝辞と明治大学の

近況のお話をいただいた。

２． 議 事

司会者から議長選出の方法に意見を求め、「司会者一任」の発声があり、司会者より小

平地域支部小出巧氏が議長に指名された。以降小出議長より出席者１４５名の報告が

あり、議決に必要な出席者数の過半数は７３名であるとした。議事録署名人に福生地域

支部大河内公夫氏と、羽村地域支部桜沢修氏に両名を指名した。

以下議案審議  議案書は別紙のとおり

（１） 第１号議案について

 第１号議案「明治大学校友会東京都多摩支部会則の一部改定について」を土井総務委

 委員長が説明、採決の前に質問の有無を問い質問者がいないことにより、採決を求め

た結果、出席者の３分の２を超える満場一致で可決承認された。

（２） 第２号議案及び第３号議案について （一括審議）

 第２号議案「２０２４年度活動報告承認の件」を江面幹事長が説明。第３号議案「

 ２０２４年収支決算承認の件」を山田財務幹事が説明を行い、さらに杉田監査委員か

 ら「２０２４年度監査報告」があり、一括採決の前にご質問の有無を問い、小平地域

支部の細谷氏より、議事録の内容を一般公開したらどうかとの質問があり、江面幹事

長より一般公開は馴染まない点もあるのでしていないが、役員用のホームページに

掲載しているので必要な場合は地域支部長に問い合わせていただきたい。またホー

ムページでは多摩支部関係のイベントを紹介していますのでぜひご参加していただ

きたい。との説明があった。採決の結果、満場一致で可決承認された。

（３） 第４号議案及び第５号議案について（一括審議）

 第４号議案「２０２５年度活動計画案承認の件」を江面幹事長が説明、及び第５号議

案「２０２５年度収支予算書案の承認の件」について山田財務幹事から説明があり、審

議したうえ質問者がいないことにより、採決を求めた結果、満場一致で可決承認された。

以 上